
 

 

 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 

เรื่อง ขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  
ประจำปี พ.ศ.2565  

....................................................................... 
  ด้วยปัจจุบันสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา  2019             

(โควิด - 19) ยังคงแพร่ระบาดอย่างรุนแรงและส่งผลกระทบต่อประชาชนในวงกว้างต่อเนื่องจากปี พ.ศ.2564    
เพื่อให้เหมาะสมกับสภาพความจำเป็นทางเศรษฐกิจและเพื่อบรรเทาผลกระทบของประชาชนอันเนื่องมาจาก
สถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019  (โควิด - 19)  เช่นเดียวกับที่เคยดำเนินการในปี 
พ.ศ.2564 
  จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 14 วรรคหนึ่ง    แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 
พ.ศ.2562 ออกไปตามระยะเวลาดังต่อไปนี้ 

1. การแจ้งประเมินภาษี    ภายในเดือน เมษายน  2565 
2. การชำระภาษี    ภายในเดือน มิถุนายน  2565 
3. การผ่อนชำระภาษี       งวดที่ 1  ภายในเดือน  มิถุนายน  2565 

                             งวดที่ 2  ภายในเดือน  กรกฎาคม  2565   
      งวดที่ 3  ภายในเดือน  สิงหาคม  2565 

  4.  การแจ้งเตือนภาษีค้างชำระ ภายในเดือน  กรกฎาคมม  2565 
  5.  การแจ้งรายการภาษีค้างชำระให้กับสำนักงานที่ดินหรือสำนักงานที่ดินสาขา  ภายใน      

เดือน  สิงหาคม  2565    

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน                                                                                                                         

    ประกาศ  ณ  วันที่ 28 เดือน  เมษายน พ.ศ. 2565 

 

 

           (นายทนงยุทธ  จันทกูล) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 

 

 

 


